
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 123 DI DATA 29.12.2015 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Modifica della determinazione n. 122 di data 23.12.2015 (Affidamento a Trenta 

S.p.a. di contratto di somministrazione di gas naturale in rete per gli edifici comunali 

dal 01.01.2016 al 30.04.2016). 

 

CIG: Z7617CC6A2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 24.04.2015 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici. 

 

Premesso che: 

 

con nota inviata mediante e-mail acquisita in data 28.12.2015 al prot. n. 7745 Trenta S.p.a. 

comunica che non le è possibile prendere in carico il contratto affidato con determinazione 

n. 122/2015 con decorrenza 01.01.2016, in quanto è già decorso il termine per la gestione 

della cessazione della fornitura in essere e l'affidamento al servizio di ultima istanza (FUI). 

Tale termine scadeva il 30.11.2015. La Società ha comunicato di poter prendere in carico il 

contratto dal 01.02.2016. 

Considerato che l'adesione alla convenzione Consip Gas naturale 8 per la decorrenza 

01.05.2016 deve essere perfezionata entro il 15.03.2016, considerate la grave carenza di 

organico degli uffici segreteria e ragioneria, per evitare probabili ritardi e il conseguente 

passaggio della fornitura al FUI si ritiene opportuno conservare la durata quadrimestrale del 

contratto con Trenta S.p.a., variando la decorrenza dal 01.02.2016 al 31.05.2016. Per il 

mese di gennaio 2016 la fornitura dovrà essere effettuata da Enel Energia nell'ambito del 

servizio FUI. 

 

Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e s.m.. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di modificare il contratto di fornitura di gas naturale 

in rete affidato a Trenta S.p.a. con determinazione n. 122 di data 23.12.2015 

modificando il periodo di validità dal 01.02.2016 al 31.05.2016, invariate le altre 

condizioni. 

 

2. Di dare atto che, per quanto esposto in premessa, per il mese di gennaio 2016 la 

fornitura di gas naturale in rete per gli edifici comunali dovrà essere effettuata da Enel 

Energia nell'ambito del servizio di ultima istanza (FUI). 

 

3. Di dare atto che le spese conseguenti per le forniture sub 1. e sub 2. trovano 

imputazione ai seguenti interventi - capitoli del bilancio triennale 2015-2017 - 

competenza 2016: intervento n. 1010202 - capitolo n. 300, intervento n. 1010502 - 

capitoli n. 1480 e n. 1485, intervento n. 1040202 - capitolo n. 3440, intervento             

n. 1040302 - capitolo n. 3670, intervento n. 1050202 - capitolo n. 4280, intervento     

n. 1070102 - capitolo n. 4726. 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      f.to dott. Dino Defrancesco  



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 29.12.2015 

            

                                                                               Il Segretario comunale 

      f.to dott. Dino Defrancesco  

 


